АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 г.                   с. Осиновка                №8а-па

О внесении изменений в постановление №24-па от 25.08.2022г. «Об утверждении

Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района Приморского края»

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом Российской

Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными

законами, законами Приморского края, регулирующими отношения, связанные с

контрактной системой в сфере закупок, администрация Осиновского сельского

поселения постановляет:

1. Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района Приморского края» привести в

соответствие с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,

изложить в новой редакции п.8 ст. 9.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Осиновского  сельского поселения Михайловского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы

Осиновского сельского поселения                               Волошина Н.А.

Утверждено

Постановлением главы администрации

Осиновского сельского поселения

10.02.2023 года № 8а-па

ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

Администрации Осиновского сельского поселения

1. Общие положения

3. Требования к участникам закупки

Статья 9 Требования к участникам закупки

8) отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика(

руководитель Заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной

службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга), близкий родственник по

прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук,

внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика

отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо

усыновитель этого должностного лица заказчика является:

а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального

предпринимателя), являющимся участником закупки;

б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального

исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной организации,

являющейся участником закупки;

в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного

органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем корпоративного

юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей

настоящей статьи является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно ( через

юридическое лицо или через несколько юридических лиц0 более чем десятью процентами

голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через

юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей десять

процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.»